Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21  января  2010 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 025

О формировании муниципального межведомственного консилиума специалистов по работе со «случаем» (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 28.02.2011 №143, от 21.08.2012 №1020, от 29.05.2013 №592, от 09.02.2015 №088, от 17.02.2016 №095)
В целях обеспечения профессионального сопровождения процесса реабилитации семьи и ребёнка, поддержки специалистов при работе со «случаем», в соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 29.12.2008 №407-р «О взаимодействии исполнительных органов государственной власти Томской области с иными органами и организациями по вопросам выявления детей, нуждающихся в государственной защите, и устранения причин нарушения их прав и законных интересов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить

- положение о муниципальном межведомственном консилиуме  специалистов по работе со «случаем» согласно приложению № 1;

- состав муниципального межведомственного консилиума  специалистов по работе со «случаем» согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Верхнекетского района по социальным вопросам Гусельникову М.П.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера».

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Ромашова

211 38

Дело-2,  консилиум - 7, редакция-1, прокуратура -1.

Приложение №1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 21.01.2010  № 025

Положение о муниципальном межведомственном консилиуме

специалистов по работе со «случаем»

1. Общие положения

1.1. Консилиум при отделе опеки и попечительства Управления образования Администрации Верхнекетского района (далее – Консилиум) специалистов по  работе со «случаем» - межведомственный коллегиальный орган из представителей организации и учреждений, работающих с семьей и детьми.

1.2. В своей деятельности  Консилиум руководствуется законами и другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Томской области, настоящим Положением и др.

1.3. Консилиум является совещательным и консультативным органом, решения которого носят рекомендательный характер.

1.4. Консилиум осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.5. Консилиум обеспечивает взаимодействие специалистов, работающих с семьей и детьми, при реализации Плана реабилитации семьи и ребенка, рассмотрении результатов мониторинга.

1.6. Состав Консилиума утверждается постановлением Администрации Верхнекетского района.

1.7. В состав Консилиума входят специалисты учреждений и организаций психологической, социальной, медицинской, образовательной и иной  сферы деятельности.

1.8. Руководители организаций и учреждений, работающих с семьей и детьми, обеспечивают участие специалистов в работе Консилиума, а также исполнение закрепленных мероприятий  Плана реабилитации в пределах компетенции.

2. Цели и задачи Консилиума

2.1. Целью деятельности Консилиума является обеспечение профессионального сопровождения  процесса реабилитации семьи и ребенка,  поддержка специалистов при работе со «случаем».

Задачами Консилиума являются:

2.2. Информационно-методическая, профессиональная поддержка кураторов «случаев» и участников реализации Плана реабилитации семьи, супервизорское сопровождение «случаев».

2.3. Обсуждение, дополнение и согласование содержательной части Плана реабилитации семьи и ребенка, представленного куратором «случая». В случае необходимости, поддержка куратора «случая» по выработке общего видения ситуации работы со «случаем», определение и оценка проблем конкретного ребенка и семьи, ресурсов семьи, ближайшего окружения, среды.

2.4. Утверждение Плана реабилитации, его коррекция, рассмотрение результатов мониторинга динамики состояния и развития ребенка, реабилитации  семьи.

3. Порядок работы Консилиума

3.1. Постоянный состав Консилиума утверждается, постановлением Администрации Верхнекетского района.

Консилиум возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Консилиума, ведет заседания, организует и контролирует выполнение решений, представляет Консилиум во взаимоотношениях с органами местного самоуправления, общественными организациями и другими юридическими и физическими лицами.

3.2. Секретарь Консилиума информирует членов Консилиума о месте и времени проведения заседаний Консилиума, организует явку членов Консилиума на заседания, ведет протоколы заседаний.

3.3. Заседания Консилиума проводятся в четверг каждой третьей недели.

3.4. По предложению кураторов «случая» и других специалистов Консилиума в заседаниях  могут принимать участие другие специалисты.

3.5. Решения Консилиума принимаются большинством голосов и считаются правомочными, если на заседании присутствуют не менее 1/2 его членов.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 21.01.2010  № 025

Состав муниципального межведомственного консилиума специалистов

по работе со «случаем»:

Ромашова Елена Михайловна – начальник отдела опеки и попечительства Управления образования Администрации Верхнекетского района – председатель консилиума;

Воронина Оксана Геннадьевна – главный специалист по опеке и попечительству Управления образования Администрации Верхнекетского района – заместитель председателя консилиума;

Тупикина Зинаида Георгиевна – ведущий специалист по опеке и попечительству Управления образования Администрации Верхнекетского района – секретарь консилиума;

Члены консилиума:

Ломакова Надежда Петровна – методист отдела функционирования, мониторинга и развития Управления образования Администрации Верхнекетского района;

Агафонкина Наталья Александровна – специалист 1 категории по назначению и выплате мер социальной поддержки ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Верхнекетского района» (по согласованию);

Нещеретная Елена Николаевна – районный педиатр ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» (по согласованию);

Ожга Наталья Николаевна – психолог МБОУ «Белоярская СОШ № 1» (по согласованию);

Жукова Елена Анатольевна – социальный педагог МБОУ «Белоярская СОШ № 1» (по согласованию);

Колпашникова Александра Владимировна – социальный педагог МАОУ «Белоярская СОШ № 2» (по согласованию);

Русских Вера Ивановна – педагог-психолог МАДОУ «Верхнекетский детский сад» (по согласованию);

Исакова Валентина Васильевна – методист отдела функционирования, мониторинга и развития Управления образования Администрации Верхнекетского района.